básico y de ejecución, estudio básico de seguridad y dirección de obra de consolidación 
estructural, constructiva y de urbanización circundante del antiguo mercado del Paseo Santa 

Fe- Huelva y espacios públicos anexos, a Francisco Marqués Vilaplana, por la cantidad de 
CIENTO TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS euros (138.300 euros) más IVA de VEINTINUEVE 
MIL CUARENTA Y TRES euros (29.043 euros), con un aumento del plazo de garantía de tres 
años respecto al mínimo establecido en el pliego de prescripciones técnicas. Asimismo, deberá 
mejorar el equipo técnico con los siguientes especialistas: un arqueólogo, un aparejador y un 

Ingeniero Industrial y deberá aumentar el número de visitas en tres adicionales semanalmente

[...]

otros pequeños materiales y consumibles para las obras ejecutadas directamente con personal 

contratado por Planes de Empleo del Ayuntamiento de Huelva, a la empresa ECOPINTURAS 
STORE S.L, por la cantidad de TREINTA Y TRES MIL CINCUENTA Y SIETE euros con OCHENTA Y 
CINCO céntimos (33.057,85 euros) más IVA de SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS 
euros con QUINCE céntimos (6.942,15 euros), con los precios ofertados para  cada uno de los 
suministros  previstos en el Anexo I del pliego de prescripciones técnicas consistentes en: 

DESCRIPCIÓN 

UNIDA
DES 

PRECIO 
UNITARIO 
(IVA NO 

INCLUIDO) 

IMPORTE 

(€) 

*Revestimiento exterior blanco (bidón 25 kg) 240 21,17 5.80,80 €

[...]

incluida en las mismas, atendiendo a los criterios previstos en los Pliegos de Prescripciones Técnicas: 

CRITERIOS PONDERACION

Oferta economica 40

Propuesta de precios 40

Proyecto de explotacion 20

100  

Criterio: Oferta económica.-  

PROPOSICIÓN Nº 1: POSTIGO RESTAURACIÓN S.L. - Oferta un canon por la explotación de veinte un mil 
novecientos noventa y nueve euros (21.999,00 €). 

Aplicando la expresión matemática establecida en los pliegos al canon ofertado, obtiene la ponderación de 
40 puntos. 

PROPOSICIÓN Nº 2: RODRIGO CASTELLANO PEREZ.- Oferta un canon por la explotación de diecinueve mil 
doscientos siete euros con once céntimos (19.207,11 €). 

Aplicando la expresión matemática establecida en los pliegos al canon ofertado, obtiene la ponderación de 
29,36 puntos. 

Criterio: Propuesta de precios.- 

PROPOSICIÓN Nº 1: POSTIGO RESTAURACIÓN S.L. - Presenta lista completa de precios de los artículos

[...]

La puntuación se asignará aplicando la expresión matemática prevista en los pliegos, ajustando los 

cálculos de los porcentajes de baja a dos decimales. 

PROPOSICIÓN Nº 1.- Proposición económica para el Lote nº 1.- Fiestas Colombinas, por un importe de 
treinta y siete mil seiscientos treinta y seis euros con veinte céntimos (37.636,20 €) y siete mil 
novecientos tres euros con sesenta céntimos (7.906,60) en concepto de IVA. 

Aplicando la formula expresada a la proposición presentada por la empresa Pirotecnia Ricardo Caballer 
S.A., obtiene la puntuación de 23,84 puntos. 

PROPOSICIÓN Nº 2.- Proposición económica para el Lote nº 1.- Fiestas Colombinas, por un importe de 

treinta y cuatro mil ochocientos euros (34.800,00 €) y siete mil trescientos ocho euros (7.308,00 €) en 
concepto de IVA. 

Aplicando la formula expresada a la proposición presentada por la empresa Pirotecnia Vulcano S.L., 
obtiene la puntuación de 40,00 puntos. 

c)  Aseguramiento de la calidad y seguridad.- 

A efectos de su valoración y puntuación se tendrá en cuenta la documentación presentada, tomándose en

[...]

C/ Fernando El Católico, nº 19,  21003, Huelva.  959 210 150.   
contrata@huelva.es  www.huelva.es 

a) Oferta económica.-  

PROPOSICIÓN Nº 1.- Proposición económica por un importe de cinco mil veinticuatro euros con 
veinticinco céntimos (5.027,25 €) y mil cincuenta y cinco euros con nueve céntimos (1.055,09 €). 

Tratándose de la única proposición presentada, Pirotecnia Ricardo Caballer S.A., no se aplica la 
expresión matemática y se le asigna la puntuación de 40 puntos. 

c)  Aseguramiento de la calidad y seguridad.- 

PROPOSICIÓN Nº 1.- La empresa Pirotecnia Ricardo Caballer S.A., manifiesta emplear elementos